GENEIGTE VERBINDUNGEN
Zertifizierte und berechnete Festigkeit in allen Richtungen: vertikal,
horizontal und axial. Kann in erdbebengefährdeten Gebieten und bei
zweiachsiger Beanspruchung eingesetzt werden.
STAHL-ALUMINIUM
Balkenträger mit hoher Festigkeit aus Aluminiumlegierung
EN AW-6005A, extrudiert, daher ohne Schweißnähte.
HOLZ UND BETON

H
MATERIAL UND DAUERHAFTIGKEIT
ALUMIDI: Aluminiumlegierung EN AW-6005A.
Verwendung in Nutzungsklasse 1 und 2 (EN 1995-1-1).
ANWENDUNGSGEBIETE
•	 Holz-Holz-Verbindungen, Holz-Beton-Verbindungen
und Holz-Stahl-Verbindungen
•	 Nebenträger auf Hauptträger oder Stütze
•	 Rechtwinklige und geneigte Verbindungen
BEANSPRUCHUNGEN
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
ALUMIDI OHNE LÖCHER
ALUMIDI MIT LÖCHERN
ART.-NR. typ H Stk.
[mm]
ALUMIDI80 ohne Löcher 80 25
ALUMIDI120 ohne Löcher 120 25
ALUMIDI160 ohne Löcher 160 25
ALUMIDI200 ohne Löcher 200 15
ALUMIDI240 ohne Löcher 240 15
ALUMIDI2200 ohne Löcher 2200 1
ART.-NR. typ H Stk.
[mm]
ALUMIDI280N ohne Löcher 280 15
ALUMIDI320N ohne Löcher 320 8
ALUMIDI360N ohne Löcher 360 8
ALUMIDI400N ohne Löcher 400 8
ALUMIDI440N ohne Löcher 440 8
ART.-NR. typ H Stk.
[mm]
ALUMIDI120L mit Löchern 120 25
ALUMIDI160L mit Löchern 160 25
ALUMIDI200L mit Löchern 200 15
ALUMIDI240L mit Löchern 240 15
ALUMIDI280L mit Löchern 280 15
ALUMIDI320L mit Löchern 320 8
ALUMIDI360L mit Löchern 360 8
ZUSATZPRODUKTE - BEFESTIGUNGEN
typ Beschreibung d Werkstoff Seite
[mm]
LBA Ankernagel 4 548